
 

 
 

1 

 

Dodatek č. 4 
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2140/2020 

"Silnice III/2624 Česká Lípa – Kozly" 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:  19-7964000277/0100 

dále jen „objednatel“  

 

a  

 

COLAS CZ, a.s. 

se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 26177005  

DIČ: CZ26177005  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Hudler, na základě plné moci  

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha 1 

číslo účtu:  7408201/0100 

evidence: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556 

 

a 

 

SaM silnice a mosty a. s.  

se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 25018094  

DIČ: CZ25018094  



 

 
 

2 

 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel 

podniku  

evidence: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972  

společně vystupující jako společnost „III/2624 ČL-Kozly SŽ+SAM“  

dále společně jako „zhotovitel“ 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 10. 2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem 

pod č. OLP/2040/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Silnice 

III/2624 Česká Lípa – Kozly“ a ke které byl uzavřen dne 25. 8. 2021 dodatek č. 1, dne 

2. 11. 2021 dodatek č. 2 a dne 2. 5. 2022 dodatek č. 3 (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je dohoda smluvních stran, že v zájmu úspěšné 

realizace stavby je nutné reagovat na extrémní cenový nárůst a změny na relevantním trhu, 

alespoň částečnou kompenzací tohoto nárůstu ve vztahu ke sjednaným cenám u vybraných 

položek soupisu prací u vybraných závazků ze smluv na veřejné zakázky. 

3. Objednatel prohlašuje, že dodatek bude uzavřen tak, aby nebyl v rozporu s § 222 odst. 3 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon 

č. 134/2016 Sb.“). 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na tom, že kompenzace bude 

poskytnuta na základě následujícího principu: 

• Objednatel přistoupí ke kompenzaci nárůstu cen materiálu obsaženého v položkách 

soupisu prací pouze u těch položek materiálu, u kterých došlo k nárůstu o více než 2 % 

ve vztahu k celkové sjednané ceně SO. 

• Objednatel přistoupí ke kompenzaci nárůstu cen materiálu dodaného/zabudovaného 

v roce 2022. 

• Případné navýšení bude kalkulováno pro 4 položky materiálů: ocel, beton, asfalt a 

kamenivo. 

• Podkladem pro stanovení navýšení ceny za jednotku materiálu (např. v Kč/t nebo 

Kč/m3) za sledované období (např.4/2021 – 7/2022) budou data poskytnutá URS. 



 

 
 

3 

 

• Celková výše kompenzace se bude odvíjet od toho, v jakém poměru byla nabídková 

cena položky soupisu prací k ceně dle cenové soustavy OTSKP platné v době podání 

nabídky: 

- pokud byla nabídková cena položky nižší nebo rovná s cenou za danou položku dle 

cenové soustavy OTSKP platné v době podání nabídky, bude zhotoviteli materiál 

kompenzován v celém rozsahu navýšení za položku, 

- pokud byla nabídková cena zhotovitele vyšší než cena za danou položku dle cenové 

soustavy OTSKP platné v době podání nabídky, bude zhotoviteli kompenzace 

redukována poměrem rozdílu cen. 

• Celkový součet všech změn přitom nesmí přesáhnout hodnotu odpovídající 25 % 

původní hodnoty celého závazku, tj. sjednané ceny celé stavby. Ke kompenzaci nárustu 

cen lze přistoupit ve formě paušálního - jednorázového navýšení sjednaných cen podle 

§ 222 odst. 4, resp. odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. 

• 75 % navýšení sjednané ceny bude zhotoviteli uhrazeno rovným dílem rozpočítaným 

do faktur a částka bude označena jako „kompenzační opatření“.  

• Zbývající částka až do výše 25 % navýšení sjednané ceny celé stavby bude zhotoviteli 

uhrazena v závěrečné faktuře, a to na základě soupisu skutečně spotřebovaného 

materiálu doloženého v soupisu provedených prací (zjišťovacích protokolech), které je 

zhotovitel povinen odevzdat a které budou odsouhlaseny technickým dozorem 

stavebníka.  

2. Smluvní strany se dále dohodly, že ohledně konkrétní výše kompenzace uzavřou smluvní 

strany další dodatek. 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ze strany 

objednatele. 



 

 
 

4 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1336/22/RK ze dne 9. 8. 2022. 

V Liberci dne 9. 8. 2022       V Praze dne 22. 8. 2022    

……………………………… ………………………… 

Martin Půta Ing. Pavel Hudler  

hejtman Colas CZ, a.s., na základě plné moci  

 V České Lípě dne 15. 8. 2022     

 ………………………………  

 Ing. Dušan Drahoš  

 předseda představenstva a ředitel podniku 

 SaM Silnice a mosty a. s. 


